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Komisja Europejska podsumowała pierwsze konkursy
w ramach Horyzontu 2020. – Polscy badacze są zaangażowani aż w 127 projektów z 800,
które uzyskały finansowanie. To wynik, który plasuje nas wyraźnie powyżej średniej w Unii.
Ogromnie cieszę się z tego sukcesu. Naukowcy z Polski pokazali, że potrafią konkurować
i wygrywać z najlepszymi – mówi minister nauki prof. Lena Kolarska-Bobińska.

Znamy wyniki 38 pierwszych konkursów programu Horyzont 2020. To największy program
finansowania badań naukowych w Europie, jego budżet do 2020 roku to prawie 80 miliardów euro. 

Po pierwszych rundach konkursowych wskaźnik sukcesu dla Polski to 15,8 proc. – jest o 2 proc.
wyższy niż średnia dla państw UE. Polacy są zaangażowani w co siódmy finansowany projekt. Co
ważne, polscy naukowcy są koordynatorami 11 międzynarodowych projektów naukowych.
Dodatkowo MNiSW wspiera 11 projektów w programie Teaming realizowanym w ramach Horyzontu
2020. Dzięki Teamingowi najlepsze polskie instytucje naukowe mają szansę na partnerstwo
strategiczne z wiodącymi ośrodkami naukowymi w Europie.

„Pakt dla Horyzontu 2020” to inicjatywa resortu nauki, która ma zmotywować polskich uczonych do
sięgania po środki z programu Horyzont 2020. Pakt podpisały dotychczas 344 jednostki naukowych.
– Widać, że uczelnie, jednostki naukowe i wydziały nie potraktowały go zdawkowo i grzecznościowo,
ale naprawdę podejmują działania, aby sięgać po środki unijne. To dobra prognoza na przyszłość.
Wierzę, że Polska nauka skorzysta z tej wielkiej szansy, jaką jest Horyzont 2020. Jesteśmy dobrze
przygotowani do tej konkurencji – mówi prof. Lena Kolarska-Bobińska.

W całej Polsce rozpoczyna się szereg konferencji regionalnych, których zadaniem będzie
informowanie o zasadach udziału w konkursach programu Horyzont 2020. – Naszym celem jest
zwiększenie udziału naukowców z mniejszych ośrodków, którzy dotychczas w konkursach nie
uczestniczyli – dodaje minister nauki.

Źródło: www.nauka.gov.pl
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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